ПРОТОКОЛ №1

 публичных слушаний по годовому отчёту «Об исполнении бюджета сельского поселения Замартыновский сельсовет за 2021год»
        Дата проведения публичных слушаний: 28.04.2022 года

        Время начала проведения публичных слушаний: 16-00 часов

        Время окончания проведения публичных слушаний: 16-30 часов
        Место проведения публичных слушаний: здание администрации сельского поселения Замартыновский сельсовет – с. Замартынье, ул. Центральная, д.94

        Публичные слушания назначены решением Совета депутатов сельского поселения Замартыновский сельсовет от 24.03.2022г. №70-рс. Решение обнародовано 25.03.2022г. путём размещения в общедоступных местах сельского поселения, на официальном сайте администрации сельского поселения Замартыновский сельсовет.

       Председательствующий на публичных слушаниях: председатель Совета депутатов сельского поселения Замартыновский сельсовет

И.В. Коврегин.

       Зарегистрировано для участия в публичных слушаниях: 13 человек

       Наименование вопроса, вынесенного на публичные слушания: Годовой отчёт «Об исполнении бюджета сельского поселения Замартыновский сельсовет за 2021 год».

Слушали: Годовой отчёт «Об исполнении бюджета сельского поселения Замартыновский сельсовет за 2021 год»
Докладчик: Бородина Н.Н. – главный специалист-эксперт администрации сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области.
Выступили: Тололина М.И., Чепыгов П.П.
Решили:
1. Считать публичные слушания состоявшимися.

2. Одобрить годовой отчёт «Об исполнении бюджета сельского поселения Замартыновский сельсовет за 2021 год»

3. Рекомендовать Совету депутатов сельского поселения Замартыновский сельсовет принять годовой отчёт «Об исполнении бюджета сельского поселения Замартыновский сельсовет за 2021 год»
Председательствующий                                                       И.В. Коврегин
Секретарь публичных слушаний                                       И.А. Швецова
РЕКОМЕНДАЦИИ

Публичных слушаний по годовому отчёту «Об исполнении бюджета сельского поселения Замартыновский сельсовет за 2021год» от 28.04.2022
Публичные слушания по проекту  отчёта «Об исполнении бюджета сельского поселения Замартыновский сельсовет за 2021 год» от 28.04.2022 года проведены в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Замартыновский сельсовет»

         В публичных слушаниях,  проводимых по инициативе Совета депутатов сельского поселения Замартыновский сельсовет принимали участие депутаты Совета депутатов, специалисты администрации,  руководители учреждений и жители поселения.

         Участники публичных слушаний рекомендуют  органу местного самоуправления сельского поселения:
-    при формировании бюджета на 2022 год более детально  взаимодействовать с органами государственной власти Добровского района по вопросам межбюджетных отношений
-  создать благоприятные условия для привлечения средств бизнеса в  образование, медицину и др. сферы народного хозяйства
-   принять необходимые меры по мобилизации в доходную часть сельского бюджета налоговых и неналоговых платежей
- обратить внимание налоговых и неналоговых органов на необходимость принятых мер, направленных на снижение размера недоимки по местным налогам, обеспечить выполнение доведенного задания налоговых поступлений в сельский бюджет

-   проводить анализ эффективности и целевого исполнения бюджетных средств
направленных на реализацию муниципальных программ,

-   при разработке и принятии бюджета на очередной финансовый год обеспечивать поэтапное выполнение целей и задач, предусмотренных  программой стратегии «Социально-экономического развития сельского поселения Замартыновский сельсовет до 2024 года».
-   принять годовой отчёт об исполнении бюджета  сельского поселения Замартыновский сельсовет за 2021 год.
Председательствующий

на публичных слушаниях                                                    И.В. Коврегин
Секретарь публичных слушаний                                       И.А. Швецова
Явочный лист

1. Мерзляков А.С.

2. Бородина Н.Н.

3. Швецова И.А.

4. Милюкшин В.А.

5. Попова Г.В.

6. Тололина М.И.

7. Чепыгов П.П.

8. Коврегин И.В

9. Кузнецова С.П.

10.  Кондратьева М.Г.

11.  Грибцова Н.С.

12.  Пугачева О.В.
13. Попова Т.М.

PAGE